
STEJNOPlS č. f 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

č. DOT/66/03/001894/2018 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů"), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád") a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "občanský zákoník") mezi těmito smluvními stranami: 

1. Hlavní město Praha 

se sídlem: 

zastoupené: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Mariánské nám. 2, ll O O 1 Praha 1 

~iborem Hadravou 

radním pro bezpečnost a prevenci kriminality 

0006458I 

CZ0006458I 

(dále jen "poskytovatel") 

na straně jedné 

a 

2. SH ČMS- Městské sdružení hasičů hl. m. Prahy 

se sídlem: Ohradní 1166/26, 140 00 Praha 4 

zastoupené: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

.Martinem Wagnerem, -statutárním zástupcem 

49370I7I 

CZ49370I7I 

(dále jen ., příjemce") 

na straně druhé, společně dále jen "smluvní strany". 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemci z rozpočtu 

poskytovatele. 

2. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy svým 
usnesením č. 39/204 ze dne 6. 9. 2018. 



3. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle 
čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

II. 
Účel dotace 

I. Poskytovatel dle této smlouvy poskytuje příjemci účelovou neinvestiční dotaci na pokrytí části 
provozních nákladů, spojených s činností neziskové organizace v roce 2018, na náklady 
spojené s činností Městského sdružení hasičů a Sborů dobrovolných hasičů hl. m. Prahy, na 
náklady spojené s podporou reprezentace Prahy na MČR pro sbory dobrovolných hasičů hl. m. 
Prahy, na provozní náklady na soutěže v požárním sportu na území hl. m. Prahy, na věcné 
vybavení a na náklady na odbornou přípravu velitelů, strojníků, rozhodčích a preventistů (dále 
jen "účel"). 

2. Účel dotace je specifikován v Příloze č. I k této smlouvě. 

III. 
Výše dotace 

1. Dotaci poskytovatel příjemci poskytne v celkové výši 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun 
českých). 

2. Poskytovatel se zavazuje, že na účet příjemce převede do dvou měsíců od účinnosti této 
smlouvy finanční prostředky uvedené v článku JII. odst. I této smlouvy. 

IV. 
Podmínky užití dotace 

I. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle článku II. této smlouvy. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) dotaci hospodárně využívat v souladu s účelem, pro který mu byla poskytovatelem 
poskytnuta a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu s platnými právními 
předpisy, 

c) dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději ke dni 31. 12.2018, 

d) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o zadávání veřejných zakázek"), dojde-li k naplnění 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, 

e) provést vyúčtování dotace formou věcné zprávy o užití dotace a předložit ji se soupisem 
faktur a pokladních dokladů poskytovali prostřednictvím odboru "Kancelář ředitele 
Magistrátu'', nám. Franze Kafky 1, 110 O I Praha I, nejpozději do 31. I. 20I9, 

f) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 



poskytovatel oprávněn provádět průběžnou a následnou veřejnosprávni kontrolu využití 
dotace k účelu podle čl. II. této smlouvy, ověřovat hospodárnost, efektivnost a účelnost 
čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo příjemcem dosaženo. Ke kontrole je 
příjemce povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle čl. II. této smlouvy 
a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace, 

g) vrátit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2019 na výše uvedené číslo účtu poskytovatele 
nevyčerpanou část dotace, 

h) v případě změny adresy a dalších údajů uvedených ve smlouvě, které mají vliv na plnění 
této smlouvy oznámit tyto změny písemně poskytovateli prostřednictvím odboru 
"Kancelář ředitele Magistrátu", oddělení krizového managementu, nám. Franze Kafky I, 
110 Ol Praha l, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniklé události, 

i) uvádět skutečnost, že mu byla poskytnuta dotace od hlavního města Prahy a jeho logo na 
všech akcích, které budou spolufinancovány z dotace a na všech propagačních 

materiálech, pokud to jejich povaha dovolí, 

j) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právní formy nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § 1 Oa odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 
oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu 
nebo se stanou předmětem likvidace. 

v. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

I. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právním předpisem nebo přímo použiteln)'m 
předpisem EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního 
výměru provést odvod- příp. část v rozsahu tohoto porušení- za porušení rozpočtové kázně 
do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtov)'ch pravidlech územních 
rozpočtů (dále jen "odvod"). 

2. V případě prodlení s vrácením odvodu je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle 
ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO. 

VI. 
Výpověď 

I. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
l měsíce ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, neodporuje dobrým mravům ani zákonu. 



M444Sf 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
poskytovatel. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správního řádu. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o čtyřech stranách textu, z nichž příjemce 
obdrží 1 stejnopis a poskytovatel4 stejnopisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

9. V souladu s ustanovením § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 39/204 ze dne 6. 9. 2018. 

V Praze dne ....... :.!.: .. '!.~ .................... 2018 
/ /lc :Zé'/p V Praze dne ........ : ................................. 2018 

za poskytovatele za příjemce 

hi1vniho rnésla Prahy 
l)hradnl 1166.:20. 140 00 Praha 4. Michle 

IČO. 4937017'! ,'2) 



Příloha čislo 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnuti účelové neinvestiční dotace 
č. DOT/66/03/001894/2018 

Položkový rozpočet 

I. Náklady spojené s podporou reprezentace Prahy na MČR pro SDH hl.m. Prahy: 110 000,00 

Dotaci použijeme k úhradě nákladů spojených s reprezentací Sborů dobrovolných 15 000,- Kč pro kolektiv; 
hasičů na MČR. Jedná se zejména o doplnění technických prostředků na soutěže, 2 000 Kč pro jednotlivce 
k úhradě cestovních výdajů na mistrovství, ubytování a stravy v četně pitného 
režimu. Poskytnutá dotace nepokryje Sborům celkové náklady spojené z účastí na 
mistrovství a jednotlivé sbory musí pokrýt zbývající náklady z vlastních zdrojů. 

2. Provozní náklady na soutěže v požárním sportu na územ i hl.m. Prahy: 80 ooo.oo 
Všem sborům, které pořádají v roce 2018 soutěž v požárním sportu poskytnut finanční příspěvek ve v)•ši 5 000,- Kč 
na zajištění soutěže a je určen na technické zabezpečení soutěže, pojištění proti úrazu, na zdravotní zabezpečení, na 
ocenění soutěžících kolektivů. Výše finančního pfíspěvku nepokryje náklady na zajištění soutěže a jednotlivé sbory 
musí hradit z vlastních zdrojů zbývající výdaje. MSH hl. m. Prahy podporuje soutěže v požárním sportu z důvodu, 
že soutěže podporují zvyšování fYzické přípravy a zdatnosti, což se kladně projevuje při náročných likvidacích 
mimořádných událostí. 

Plánované soutěže v roce 2018: 
SDH Praha - Letňany - Putovní pohár starosty Letňan a Letňanský železňák 
SDH Praha- Třebonice Memoriál M. Bubníka a VL Nového 
SDH Praha- Řepy Memoriál Fr. Zvoníčka 
SDH Praha- Třebonice Festival přípravek 
SDH Praha- Horní Měcholupy O pohár starosty MČ 
SDH Praha- Stodůlky Stodůlecký vodník 
SDH Praha- Cholupice Festival přípravek 
SDH Praha- Třebonice Memoriál J. Holečka 
SDH Praha- Lipence Memoriál J. Bednáře 
SDH Praha- Zličín Zličínský dvojboj a O pohár starosty Ml: 
SDH Praha -Třebonice Memoriál J. Dobiášové 
SDH Praha- Suchdol Memoriál Fr. Malého 
SDH Praha- Letňany Pila CUP 
SDH Praha- Kunratice TFA (dětský železný hasit) 
SDH Praha- Ďáblice Požární útok trochu jinak 
SDH Praha - Chodov Chodovský tuplák 

5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 ooo.oo 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 

3. Náklady na věcné vybavení 50 000,00 

Náklady na věcné vybavení budou použity na opravy překážek pro požární sport, doplnění hasičských překážek. 

4. Náklady spojené s odbornou přípravu velitelů, strojnlkd. rozhodčích. preventistů a provoz 
kanceláře MSH hl.m. Prahy 

60 000,00 

Náklady budou požity na nákup odborné literatury, na tisk preventivně výchovného materiálu, na stravování při 
odborné přípravě a provozní náklady kanceláře MSH hl.m. Prahy (telefonní poplatky, provoz kopírky MSH, provoz 
služebního vozidla MSH a nájemné kanceláře). 

Celkem 300 000,00 


